
Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2015

Às 18:16 horas do dia 30 de julho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HELIO MAURO FRANCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
50840.000302/2015, Pregão nº 00003/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 678.420,7000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 581.187,7200 , com 
valor negociado a R$ 581.187,4600 . 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção 

2 - Estiva - Carregador / Operador Carga 

3 - Prestação de Serviços de Garçon 

4 - Prestação de Serviços de Copeiragem 

5 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção 
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
recepcionista,incluído o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das necessidades da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A ? EPL, no Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS 
Quadra 9, Lote C, 7º e 8º andares, em Brasília/DF.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 207.997,9800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 176.606,8800 , com 
valor negociado a R$ 171.115,6800 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de 

Fase 
24/07/2015 
17:37:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/07/2015 
10:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BNGL LOCACAO 
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:12.879.878/0001-28, Melhor 

lance : R$ 176.606,8800, Valor Negociado : R$ 171.115,6800. 
Motivo: Valor arredondado.

Homologado 30/07/2015 
18:16:55

HELIO 
MAURO 
FRANCA 

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/07/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=557839...



Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga 
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
carregador, incluído o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das necessidades da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A ? EPL, no Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS 
Quadra 9, Lote C, 7º e 8º andares, em Brasília/DF
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 79.333,5700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.046,0400 , com 
valor negociado a R$ 64.911,2400 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de 

Fase 
24/07/2015 
17:37:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/07/2015 
10:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BNGL LOCACAO 
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:12.879.878/0001-28, Melhor 
lance : R$ 67.046,0400, Valor Negociado : R$ 64.911,2400. 

Motivo: Valor arredondado.

Homologado 30/07/2015 
18:16:55

HELIO 
MAURO 
FRANCA 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Garçon 
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de garçom, 
incluído o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das necessidades da Empresa de 
Planejamento e Logística S.A ? EPL, no Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS Quadra 9, Lote C, 
7º e 8º andares, em Brasília/DF
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 103.999,0100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 96.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 106.969,7800 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de 

Fase 
24/07/2015 
17:37:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/07/2015 
10:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BNGL LOCACAO 
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:12.879.878/0001-28, Melhor 
lance : R$ 96.000,0000, Valor Negociado : R$ 106.969,7800. 

Motivo: Valor arredondado.

Homologado 30/07/2015 
18:16:55

HELIO 
MAURO 
FRANCA 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem 
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de copeira, 
incluído o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das necessidades da Empresa de 
Planejamento e Logística S.A ? EPL, no Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS Quadra 9, Lote C, 
7º e 8º andares, em Brasília/DF
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 216.426,8300 Situação: Homologado 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/07/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=557839...



Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.238,9600 , com 
valor negociado a R$ 171.975,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de 

Fase 
24/07/2015 
17:37:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/07/2015 
10:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BNGL LOCACAO 
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:12.879.878/0001-28, Melhor 

lance : R$ 185.238,9600, Valor Negociado : R$ 171.975,0000. 
Motivo: Valor arredondado.

Homologado 30/07/2015 
18:16:55

HELIO 
MAURO 
FRANCA 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal 
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
encarregado geral, incluído o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das necessidades da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A ? EPL, no Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS 
Quadra 9, Lote C, 7º e 8º andares, em Brasília/DF.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 70.663,3100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BNGL LOCACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.295,8400 , com 
valor negociado a R$ 66.215,7600 . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de 

Fase 
24/07/2015 
17:37:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/07/2015 
10:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BNGL LOCACAO 
DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:12.879.878/0001-28, Melhor 
lance : R$ 56.295,8400, Valor Negociado : R$ 66.215,7600. 

Motivo: Valor arredondado.

Homologado 30/07/2015 
18:16:55

HELIO 
MAURO 
FRANCA 

Fim do documento

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/07/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=557839...


